
2024年1月号

■　工事進捗および工程表

　　12月17日(日)の強風に伴う工事現場での危険回避作業により、周辺西側道路の通行が制限されまし

　た。近隣の皆様にはご迷惑をお掛けし、大変申し訳ありませんでした。改めて、このようなことのな

　いよう、安全対策を十分に行いながら工事を進めてまいります。

　　１月の主な作業内容は、先月に続いて診療棟の地階取壊し・埋戻しおよび病棟の上屋取壊しになり

　ます。病棟上屋の取壊しは、12月中の完了を予定しておりましたが、前述の強風などによる現場災害

　の防止や周辺環境への配慮によって工程が遅延しており、１月中に完了する見通しとなりました。周

　辺への影響を最小限にとどめるよう細心の注意を払ってまいりますので、引き続き、工事へのご理解

　とご協力をお願いいたします。

■　振動・騒音の大きさについて

　　当現場で定めている、振動基準値(70dB)、

　騒音基準値(80dB)を継続的に超えることが

　ないよう努めてまいります。

　

　
　

■　通行ルート変更のお知らせ ■　工事に関する説明会開催のお知らせ

　　外構工事に伴い、1/15(金)から病院敷地内の通行 　　工事に関する説明会を開催いたしますの

　ルートが変更になります。 　で、ご出席くださるようご案内申し上げま

　す。詳細は、別途、町内会長宛ての案内通

　知にてお知らせいたします。

開催日：令和6年1月27日(土)

時間　：①10:00～　②13:30～

会場　：市立病院 5階 講堂

※①、②は同じ説明内容となります。

　工事のお問合わせ先

　加藤建設･佐々木組･伊藤工業建設工事共同企業体

　現場事務所　018-838-5647　担当：堀江

2023年12月発行

市立秋田総合病院旧病院解体および新病院屋外環境整備等工事

工事進捗状況について （お知らせ）

病棟　解体状況

※工事に関する情報を町内会を通じて毎月お届け

　します。次回発行は1月末を予定しています。

（測定期間：R5.11.16～R5.12.15）

騒音
(Lv5)

68.4dB(平均) 67.8dB(平均)

82.5dB(最大) 82.5dB(最大)

振動
(Lv10)

46.0dB(平均) 34.4dB(平均)

60.4dB(最大) 50.0dB(最大)

西側 東側


